
Matematika – čtvrtek – 12. 11. 2020 

Komu se chce počítat? Kdo má rád matematiku? Doufám, že všichni  

Zazpívej si písničku, ať je den veselejší – Jedna, dvě, Honza jde…: 

https://www.youtube.com/watch?v=N8IDHil6rwU 

A nyní se pusť do počítání. Počítej předměty, které Ti ukazuji – 2 pastelky, 1 gumu, 3 sešity, 5 

pastelek, 3 obrázky,…. 

Ukaž mi číslo, které je větší než číslo 2, menší než číslo 4, větší než číslo 3, hned za číslem 4, hned 

před číslem 1,… 

Počítej rychle tyto příklady: 2 + 2 =  3 + 1 =  4 + 1 =  1 + 1 = 

           3 + 2 = 1 + 4 =  1 + 3 =  2 + 3 = 

Pojď v příkladech na sčítání pokračovat v pracovním sešitě – str. 38 / 4 – zapsané příklady nejprve 

znázorni na počitadle, pak doplň výsledek. 

Opačně pracuj na str. 38 / 5 – znázorněné příklady zapiš a vypočítej. Dbej na hezký tvar číslic. 

Nyní jsou na řadě dva logické úkoly – str. 38 / 6 – poznáš, jak budeš pokračovat v řadě čísel? 

Popřemýšlej také nad úkolem str. 38 / 3 – buď pečlivý, přesný, nepřetahuj a dokonči šachovnici – 

vybarvi černou barvou správné čtverečky. 

Na pátek již potřebujeme umět naprosto perfektně psát číslici „0“ – trénuj v pracovním sešitě na  str. 

40 – první řádek opravuj (vyber pěkně napsané „0“, škrtni nepovedené) a dva řádky napiš sám/sama. 

Doufám, že se Ti práce dařila. 

 

Přeji hezký den. 

 

Mgr. A. Zítková, třídní učitelka 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=N8IDHil6rwU

